
Página núm. 10 BOJA núm. 243 Sevilla, 12 de diciembre 2007

Centro directivo: Secretaría General Técnica.
Provincia: Málaga.
Localidad: Marbella.

Núm. de orden: 2.
DNI: 27.493.526-F.
Primer apellido: Gómez.
Segundo apellido: Baraza.
Nombre: Antonia María.
C.P.T.: Cód. 11470710.
Puesto de trabajo adjudicado: Secretario/a del Comisionado.
Consejería/Org. Autónomo: Consejería de la Presidencia.
Centro directivo: Secretaría General Técnica.
Provincia: Málaga.
Localidad: Marbella. 

 CONSEJERÍA DE GOBERNACIÓN

ORDEN de 12 de noviembre de 2007, por la que 
se dispone el cese y nombramiento de miembros de la 
Comisión de Coordinación de las Policías Locales de 
Andalucía.

El artículo 9.1 de la Ley 13/2001, de 11 de diciembre, 
de Coordinación de las Policías Locales, establece la compo-
sición de la Comisión de Coordinación de las Policías Locales 
de Andalucía, determinando su apartado 2, que los correspon-
dientes nombramientos serán efectuados por el titular de la 
Consejería de Gobernación.

Como consecuencia de las elecciones municipales de 
2007 y la constitución de los nuevos Ayuntamientos, se ha 
recibido propuesta de sustitución respecto a algunos de los 
representantes designados por el Consejo Andaluz de Muni-
cipios, en representación de la Administración Municipal; asi-
mismo, se sustituye a uno de los representantes designados 
por la titular de la Consejería de Gobernación y es necesario 
modificar la composición de la referida Comisión, en el sen-
tido de disponer los correspondientes ceses y nuevos nom-
bramientos.

En su virtud y en uso de las atribuciones que me están 
conferidas en el artículo 44.4 de la Ley 6/1983, de 21 de julio, 
del Gobierno y la Administración de la Comunidad Autónoma,

D I S P O N G O

Artículo primero. Cesar como miembros de la Comisión 
de Coordinación de las Policías Locales de Andalucía a las per-
sonas que a continuación se indican:

Don Mariano Valbuena Caballero, Intendente del Cuerpo 
de la Policía Local del Ayuntamiento de Granada.

Don Francisco Fernández Sánchez, Teniente de Alcalde 
del Ayuntamiento de Sevilla.

Don José Luis Gallardo Colchero, Concejal del Ayunta-
miento de Huelva.

Don Agustín Moreno Muñoz, Alcalde del Ayuntamiento de 
Mijas (Málaga).

Doña Antonia Hierro Recio, Alcaldesa del Ayuntamiento 
de Tomares (Sevilla).

Don Juan Pérez Carmona, Alcalde del Ayuntamiento de 
Zújar (Granada).

Artículo segundo. Nombrar como miembros de la Comi-
sión de Coordinación de las Policías Locales de Andalucía, a 
las personas que a continuación se indican:

- Designado por la titular de la Consejería de Gobernación: 
Don José Medina Arteaga, Superintendente del Cuerpo de 

la Policía Local de Algeciras (Cádiz).

- A propuesta del Consejo Andaluz de Municipios, en re-
presentación de la Administración Municipal:

Por los Municipios de más de 100.000 habitantes:
Doña Nieves Hernández Espinal, Concejala del Ayunta-

miento de Sevilla.
Doña Carmen Sacristán Verdugo, Concejala del Ayunta-

miento de Huelva.

Por los Municipios entre 20.000 y 100.000 habitantes:
Don Antonio Sánchez Pacheco, Alcalde del Ayuntamiento 

de Mijas.

Por los Municipios entre 10.000 y 20.000 habitantes:
Doña Antonia Hierro Recio, Concejala del Ayuntamiento 

de Tomares.

Por los Municipios de menos de 5.000 habitantes:
Don Juan Pérez Carmona, Concejal del Ayuntamiento de 

Zújar (Granada).

Disposición final única. Entrada en vigor.
La presente Orden entrará en vigor el día siguiente al de 

su publicación en el Boletín Oficial de la Junta de Andalucía.

Sevilla, 12 de noviembre de 2007.

EVANGELINA NARANJO MÁRQUEZ
Consejera de Gobernación 

 CONSEJERÍA DE JUSTICIA
Y ADMINISTRACIÓN PÚBLICA

RESOLUCIÓN de 15 de noviembre de 2007, de la 
Dirección General de Recursos Humanos y Medicina 
Legal, por la que se resuelve definitivamente el concur-
so de traslado para plazas vacantes entre funcionarios 
de los Cuerpos y Escalas de Gestión Procesal y Admi-
nistrativa, tramitación Procesal y Administrativa y Auxi-
lio Judicial de la Administración de Justicia, anunciado 
por Resolución de 27 de abril de 2007.

Visto el expediente instruido como consecuencia del con-
curso de traslados convocado por Resolución de 27 de abril de 
2007 (Boletín Oficial del Estado de 17 de mayo de 2007), para 
cubrir plazas vacantes de los Cuerpos o Escalas de Gestión 
Procesal y Administrativa, Tramitación Procesal y Administra-
tiva y Auxilio Judicial de la Administración de Justicia.

Esta Dirección General de Recursos Humanos y Medicina 
Legal, de conformidad con lo dispuesto en el Título VIII de la 
Ley Orgánica 19/2003, de 23 de diciembre, de modificación 
de la Ley Orgánica 6/1985, de 1 de julio, del Poder Judicial, 
y en los arts. 43 y siguientes y Disposición Derogatoria Única 
del Reglamento de Ingreso, Provisión de puestos de trabajo 
y promoción profesional del personal funcionario al servicio 
de la Administración de Justicia, aprobado por Real Decreto 
1451/2005, de 7 de diciembre, ha dispuesto:

Primero. Hacer públicos en Anexo los destinos que con 
carácter definitivo han sido adjudicados a los funcionarios que 
han participado en el concurso de traslados convocado por 
Resolución de la fecha mencionada anteriormente, que se co-
rresponden con los relacionados en el Anexo I de la Resolución 
de convocatoria y sus correspondientes resultas.


